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Avverkningsstatistik
Här hittar du statistik om hur mycket skog som avverkas 
i Sverige.
• 95 miljoner skogskubikmeter avverkades år 2022.
• 89,6 miljoner skogskubikmeter avverkades preliminärt 

år 2023.
• 88 miljoner skogskubikmeter förväntas avverkas  

under 2024.
• 77,1 miljoner kubikmeter (m3fub) togs preliminärt 

tillvara under 2022 för användning i skogsindustrin 
och för energiändamål.

• 243 000 hektar slutavverkades i medeltal per år under 
perioden 2018–2022.

• 287 000 hektar gallrades i medeltal per år under  
perioden 2018–2022.

Thomas Esbjörnsson, 
Ordförande SSF Ledarna.

Det är huggsexa om virket! Så kan man samman

fatta ”laget runt” som vi hade på vårt ordförande

möte den 19:e augusti. Alla ordföranden redovisade 

att det är väldigt stor konkurrens om virket just nu. 

De flesta sa också att de företag de representerar 

utvidgar sina köpområden på grund av svårigheten 

att köpa virke. Samtidigt säger de flesta att det 

också går väldigt bra för företagen tack vare de 

höga virkespriserna. 

Den 25–26:e september genomfördes det årliga Skogsbrynet 
och återigen samlades de flesta av ordförandena för alla före-
tagsklubbar. Nu ville man dessutom tillägga att det börjar 
bli ett arbetsmiljöproblem på grund av svårigheten att köpa 
virke. Man tar mer kontakter med leverantörer men det är 
färre som leder till affärer och det är mer kontakter med 
leverantörer som är missnöjda över att priserna ökat sedan 
man kontrakterade och därmed vill man omförhandla. 
Prisökningstakten som pågår just nu är något vi aldrig 
upplevt tidigare.

Under skogsbrynet beslutades det dessutom att nästa år 
så ska vi ha Skogsbrynet på land och det kommer att ske i 
Sundsvall. Det var alla samstämmiga om dessutom så nu 
gör vi ett försök att förnya oss.

Det pratas ofta om att vi avverkar för mycket i Sverige och 
att vi aldrig avverkat så mycket som vi gör just nu. Det fick 
mig att söka på efter statistik på skogsstyrelsens hemsida 
och fann det här:

Forts. nästa sida. 

Prisöknings takten 

som pågår just nu 

är något vi aldrig 

upplevt tidigare.

Thomas Esbjörnsson

Ordföranden har ordet

Deltagarna på årets Skogsbryn.
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Avverkningsprognos för 2024
År 2024 bedömer vi att bruttoavverkningen kommer 
att uppgå till 88 miljoner skogskubikmeter. Vi baserar 
vår bedömning på bland annat en förväntad minskad 
produktion av sågade trävaror samt en ökad nettoimport 
av rundvirke. Avverkningen av barrsågtimmer förväntas 
därmed minska med 4 procent och avverkningen av 
massaved med 1 procent. Brännvedsavverkningen bedöms 
däremot vara tämligen oförändrad. Nettoimporten av 
rundvirke bedöms öka med drygt 1 miljon kubikmeter.

Bruttoavverkning
Bruttoavverkningen uppgick enligt Skogsstyrelsens preli-
minära statistik till 89,6 miljoner skogskubikmeter under 
2023. Bruttoavverkning omfattar den totala avverkade 
virkesvolymen. Under 2022 var bruttoavverkningen 95,0 
miljoner skogskubikmeter.

Under åren 2021 och 2022 noterades rekordavverkningar 
om man bortser från 2005 och 2007 då avverkningarna 

var mycket höga på grund av stormarna Gudrun och Per. 
Trenden med höga avverkningsnivåer bröts 2023 med 
minskad avverkning. Avverkningen har ökat mycket sedan 
början av 1950-talet då den låg på mellan 40 miljoner och 
60 miljoner skogskubikmeter årligen.

95–100 miljoner skogskubikmeter är den högsta 
hållbara avverkningsnivån enligt bedömningar gjorda av 
Skogsstyrelsen och SLU i skogliga konsekvensanalyser 
från 2022 

September är nu till ända och den avslutades väldigt kall. 
Det har snöat rejält i fjällen och det känns som att det är 
ovanligt tidigt och att det i så fall kan bli väldigt tidig vinter. 

Jag hoppas ändå att vintern dröjer ett tag till.

Thomas Esbjörnsson
Ordförande Sveriges Skogstjänstemannaförening

Under vecka 39 har ett flertal nyheter 

kring avskogningsförordningen publice

rats. Nedan följer en kortfattad samman

fattning av relevant innehåll:

• Det rapporteras att kommissionsordförande 
Ursula von der Leyen i samband med ett 
mõte med EPP-gruppen sagt att hon inom 
kort kommer föreslå att avskogningsförord-
ningens införande skjuts upp eller att annan 
tillfällig åtgärd vidtas, i syfte att möta den 
kritik som framkommit från tredjeländer 
och aktörer inom EU. Samtidigt uttalade 
sig EU-representanter under ett möte inom 
Världshandels organisationen WTO att ett 
uppskjutet införande av förordningen skulle 
kräva en lagändring och att man fortsatt 
förbereder för ett ikraftträdande den 30 
december 2024.

Nytt om avskogningsförordningen

• Ett stort antal bransch- och intresseor-
ganisationer inom EU, däribland CEPF, 
Cepi och Eustafor, publicerade i veckan 
ett gemensamt uttalande som bland annat 
innehåller en uppmaning om att skjuta upp 
införandet.

• Erik Haara, vd TMF Trä- och Möbel-
företagen och Viveka Beckeman, vd Skogs-
industrierna, skriver i en debattartikel om 
oklarheter i implementeringen och kring 
dess administrativa börda, och att ”det 
enda rimliga är att ge företag mer tid på 
sig genom att skjuta upp implementerings-
datumet och samtidigt se över hur förord-
ningen kan göras genomförbar i praktiken 
annars kommer förtroendet för regelverket 
att urholkas, och den administrativa bördan 
för Sveriges skogs- och träindustri bli  
förödande”.

Thomas Esbjörnsson
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Den 25:e september samlades förtroen

devalda från skogssektorns olika företag 

inom Ledarnas olika skogstjänstemanna

klubbar ansluta via SSF till en samverkans

träff kallad ”Skogsbrynet”. Samverkans

träffen startade på Ledarnas kontor vid 

Fridhemsplan i Stockholm där Thomas 

Esbjörnsson som är ordförande för SSF 

hälsade oss välkomna.

15 deltagare från flertalet skogsföretag med en 
god geografisk spridning över Sverige deltog i 
Skogsbrynet där vi började med en presentation 
av varandra. En deltagare deltog via länk annars 
var samtliga närvarande på Fridhemsplan. Där-
efter presenterade sig vår avtals och branschsan-
svariga Marjdan Dubois och gav oss inblick i sitt 
arbete. Bland annat finns en ständig diskussion 
om vilka yrkesgrupper inom skogssektorn som 
skall räknas till Ledarna där de deltagande var 
överens att man ej behöver vara chef med per-
sonalansvar för att räknas till Ledarna utan hit 
kan även specialister tillhöra. 

När Marjdan redogjort för detta diskuterades 
en agenda för skogsbrynet där många delar 
kunde härledas till artskyddsfrågor och dess 
utmaningar vilka många gånger lett eller leder 
till ökad stress och arbetsbelastning. Efter lunch 
som intogs på kontoret i farten fortsatte diskus-
sionerna kring årets agenda på Viking Gotland 
där det bland annat diskuterades hur tid och 
kostnad för facklig verksamhet hanterades ibland 
branschens företag samt hur SSF bättre kunde 

Referat från Skogsbrynet 2024
– En träff för förtroendevalda inom Ledarnas 
skogstjänstemannaförening SSF.

synas i sociala medier samt hur man jobbar med 
facklig nyrekrytering inom SSF. 

Trots ett ökat medlemsantal har det blivit 
svårare att rekrytera nya medlemmar till det 
fackliga arbetet och vikten att påtala vad arbetet 
utgår på, hur stor omfattning arbetet innebär och 
fördelarna med facklig verksamhet utsågs som 
viktiga punkter att belysa för att öka intresset 
för medlemskap och engagemang.  

Kvällen avslutades med en trevlig middag vid 
en av båtens restauranger.  

Dag två började med att det reflekterades 
över gårdagen, Det diskuterades kring hur man 
bör arbeta med nyrekrytering av medlemmar 
ute på fält vid utbildningsorterna och hur man 
arbetar med nyrekrytering bland de studenter 
som visstidsanställs som sommarjobbare och 
är på väg in i arbetslivet. Det avhandlades 
hur regelverket kring ATK, tillämpades bland 
företagen i branschen. 

Innan vi avslutade Skogsbrynet med en lunch 
redogjordes det för kommande årsmöte inom 
SSF och vilka utmaningar valberedningen 
kommer att ställas inför. Det påmindes även 
om att motioner skall vara styrelsen tillhanda 
senast den 3:e februari. Slutligen diskuterades 
hur och var Skogsbrynet kommer att hållas 
under nästkommande år och som det ser ut så 
kan fastlandet vara ett alternativ. 

Olle Ohlsson,
Medlemsansvarig Rundvirke Skog ABs Ledarklubb
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Skogen och EUDR

Instagramveckor 
I slutet av september hölls konferensen 

Skogs brynet, som är en fysisk mötesplats 

för styrelsen, ordförande och rekryte

ringsansvariga i våra klubbar i SSF från 

hela landet. På mötet diskuterades hur vi 

kan synas på sociala medier, för att ge er 

medlemmar information och inspiration till 

ert liv och arbetsliv.

Konferensen kom fram till att vi ska införa 
Instagramveckor, där våra medlemmar på olika 
företag turas om att sköta SSF’s Instagramkonto. 
Nu hälsar jag er alla välkomna att deltaga på ett 
eller annat sätt. Just du kan bli utvald att visa upp 
din vardag, vad man gör i din roll och hur din 
arbetsplats kan se ut. Så tveka inte att skicka in 
förslag via mail om vad du vill se, höra eller läsa 
om. Eller för den delen om det är något event du 
skulle vilja att vi arrangerar.

Hjälp oss att utveckla våra kanaler i sociala 
medier, så att vi syns och ger våra medlemmar 
mest nytta.

Yvonne Hedman Nordlander.
Web-master, Redaktionsrådet

Vi fortsätter vårt rekryteringsarbete inom SSF/

Ledarna. De viktiga aktiviteterna är som tidigare:

• Rekryteringsansvariga i klubbarna som ser till att alla 
nyanställda får en kontakt

• Medverkan vid näringslivsdagar på utbildningarna för 
att rekrytera studerandemedlemmar

• Utdelning av stipendier vid examen. Gammelkroppa/
skogsmästarskolan

• Sponsring av kårarbete vid utbildningarna
• Sociala medier-LinkedIn/Facebook/Instagram
Vi uppmanar klubbarna att utse sina rekryteringsansvariga.

Vi uppmanar att dela vardagen via Instagram i en så kallad 
”Instagramvecka”.

Skulle du vara intresserad att medverka – kontakta Yvonne 
i redaktionsrådet. Kontaktuppgifter finns i bladet.

Mårten Gustafsson

Rekrytering

Skogsmästarskolan
I oktober får SSF genom undertecknad möjligheten 

att föreläsa om skogen och EU i delkursen ”skogs

gården”. 

Vårt arbete inom UEF är uppmärksammat och därigenom 
ges möjligheten för andra året att dela kunskap om arbete 
för skogen inom EU-apparaten med det fackliga nätverkets 
perspektiv. 

Dialogen med skolan är mycket god och vår medver-
kan där är påtaglig. Ett förtroende vi ska värna. Många 
av framtidens skogstjänstemänniskor kommer vägen via 
skogsmästarskolan.

Mårten Gustafsson

Upploppet börjar närma sig för införandet av EUDR. 

Alla skogsföretag har nyckelpersoner som stretar 

på som myror, samtidigt som det kokar under locket 

i hela skogskastrullen och självaste kommissions

ordförande kommer med uttalande om att skjuta 

upp införandet eller ordna med övergångsregler 

tills kommissionen har rett ut hur rapporteringen 

ska gå att genomföra.

Sällan har vi sett ett så svagt arbete inom EU apparaten 
som i EUDR.

Systemet för mottagande av information beräknas klart 
till en bit in i 2026.

Systemet blir i de flesta skogsländer, ett trippelkontroll-
system, efter nationell skogsmyndighet och certifieringsorgan. 
En onödig kostnad för Sverige.

EU-kommissionen själv, tänker följa upp rapporteringen, 
endast genom satellitbilder från egna copernicus-systemet 
och kryddat med AI, kommer man att känna sig trygg 
säger man. Detta beräknas funka till slutet av 2026. I 
färskt minne beräkade copernicus 2022, att stora delar av 
Norrland var avverkat, något som man senare erkände, var 
fel i algoritmerna.

Känns inte tryggt att lägga medel på denna extra kontroll, 
som kunde lösts genom rikstaxen och Skogsstyrelsen 
rapportering.

Fortsättning lär följa, och min gissning är att projektet 
skjuts upp på mållinjen och under mellantiden blir 
trycket på ändringar så stort att bollen skickas tillbaka till 
kommissionen för omarbetning.

Mårten Gustafsson
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Den 19–22 september genomfördes det XXVI i ord

ningen av UEF:s GCM (Governing Council Meeting) 

i Luxemburg och det var ca 40 delegater från 13 

olika länder på plats. 

Luxemburg har varit medlem i UEF sedan länge men aldrig 
deltagit i UEF:s tidigare. Den skogliga organisationen i 
Luxemburg heter AFL (Association des Forestiers Luxem-
bourgeois) och firar i år 50-årsjubileum och det var då också 
väldigt lämpligt att de också var värdar för GCM.

Luxemburg är ett land till ytan nästan lika stort som Blek-
inge och det finns ca 90 000 hektar skog och skogsmark. 
Ädellövskog är dominerande med ca 60 000 ha, ca 27 000 
är tall- och granskogar och resterande är övrig mark som ej 
är skogbeväxt som exempelvis skogsbilvägar och kalhyggen.

Skogen i Luxemburg är viktig för de som bor där. Det 
märktes inte minst på inledningstalet som ministern för 
miljö, klimat och biodiversitet, Serge Wilmes hade där han 

beskrev vikten av att man sköter skogen ur perspektivet att 
det ska vara en besöksplats för invånarna samtidigt som 
man ska värna om de arter som finns i skogen. Det finns 
inget större ekonomiskt intresse med skogen utan det som 
åtgärdas och sköts görs framförallt med ekonomiskt stöd 
från departementet.

AFL har ca 130 skogstjänstemän anslutna och det finns 
stor kunskap om hur man sköter skog. De flesta har genom-
gått sin skogliga utbildning i Tyskland (I Göttingen) men 
man har även startat upp skoglig utbildning i Luxemburg. 
En litet intressant beskrivning från några av studenterna 
som vi mötte var att när man genomgått sin skogliga utbild-
ning så får man inte sin examen förrän man blir godkänd 
av AFL och det först när man jobbat under ledning av AFL. 
AFL godkänner heller inte fler än de som kan få en anställ-
ning inom skogen och under 2024 trodde de att det skulle 
bli fem stycken. Det var just nu ca 50 skogsutbildade som 
tävlade om de fem platserna.

UEF Luxemburg 

Friemholz

Forts. nästa sida. 
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Skogsbruket är en av de branscher i Sverige och 

Europa där andel kvinnor är låg. Forest Europé har  

tagit fram en rapport som visar att det är knappt 

21% yrkesverksamma kvinnor inom skogsbruk i 

Europa. 

Rapporten GREEN FOREST JOBS REPORT IN THE 
PAN-EUROPEAN REGION behandlar även andra aspek-
ter av arbete inom skogen. Rapporten återfinns på hemsidan 
www.foresteurope.org 

Skogsbrukets yrkesnämnd SYN där Ledarna ingår är 
initiativtagare till utbildning för att jobba med attityder i 
skolor och företag för att och få fler tjejer att söka sig till 
skogliga utbildningar och stanna kvar i branschen. Kursen 
lanseras under oktober 2024.

Mardjan Dubois 
Avtals-/ Branschansvarig

Den 27:e september var det uppstart på kommande 

avtalsförhandling för oss som ingår i avtalsdele

gationen. Det är Thomas Esbjörnsson, Sveaskog, 

Martin Norberg, Rundvirke skog och Anders Eng

lund, Mellanskog som ingår i den och vi träffades 

för genomgång på Ledarnas kontor.

Sara Kullgren, förhandlingschef på Ledarna öppningstalade 
och beskrev att Ledarnas alla branscher förhandlar om sina 
avtal under 2025. Det är dessutom ungefär 500 av de cirka 
650 kollektivavtal som finns som ska förhandlas om. Hon 
beskrev också gången i hur vi som avtalsdelegation ska vara 
involverade i förhandlingarna. Det är förhandlingsledaren, 
Mardjan Dubois, som leder alla förhandlingar med Gröna 
arbetsgivare och ansvarar för kommunikationen mellan 
medpart och motpart men det är delegationen som avtalar 
och vi ska därför finnas tillgängliga för avstämning och 
också kunna ta ställning till de förslag som framkommer 
vid förhandlingen. Gröna arbetsgivare startar sin förhand-
lingsväxling med oss i november. 

Ledarnas förbundsstyrelse har ännu inte presenterat de 
krav som alla branscher övergripande ska förhandla om 
men det förväntas komma snart. En fråga som troligtvis 
kommer att drivas av andra förbund som en huvudfråga är 
arbetstidsförkortning. Det finns dessutom starka krav på att 
det ska lagstiftas om arbetstidsförkortning från exempelvis 
vårdförbundet. 

Ledarnas huvudkrav sedan länge är att vi ska ha hållbara 
chefer och vi fick en bra genomgång om vad det egentligen 
innebär av Anki Udd, Ledarna. 

Sammanfattningen av hennes genomgång kan beskrivas 
så här: Hållbara chefer = Chefer som vill och kan verka 
som chefer över tid.  

Thomas Esbjörnsson

Delegationsutbildning Mångfald och jäm-
ställdhet i skogsbruk

Avtal 2025

Fredag den 27 september blev startpunk

ten för Ledarnas avtalsförhandlingar 2025 

där delegater från alla sektorer samlades. 

SSF har utsett tre delegater till förhandlings-
delegationen som bidrar med kunskap till för-
handlingsarbetet. Ledarnas inriktningsbeslut för 
2025 är under bearbetning och kommer med stor 
sannolikhet handla om Ledaravtalets tillämpning, 
arbetsmiljö samt utrymme för branschspecifika 
yrkanden . 

Mardjan Dubois 
Avtals-/ Branschansvarig

AFL gjorde under dagarna väldigt positivt intryck och vi 
besökte flera olika intressanta projekt som de arbetade med. 
Det som fastnade mest var ett projekt i ett naturreservat 
”Friemholz” på 170 hektar där man jobbade med att få till 
bättre levnadsförutsättningar för en speciell fladdermus, 
Bechstein ś bat. Skogen var framförallt ekskog och skötseln 
av ekskog kräver stora ljusinsläpp medan fladdermusen inte 
ska för mycket ljus utan väldigt sluten skog. I samråd så 
hade man lyckats förena att både värna om fladdemusen 

men också ta ut de ekar som betingade störst värde. De hade 
nyligen avverkat 3 ekar till ett värde av nästan 350 000 SEK! 

Under avslutningsceremonin sista kvällen passade UEF:s 
ordförande Tomasz Markiewicz på att gratulera AFL och 
AFL:s ordförande Serge Hermes till deras 50 år som skoglig 
förening och överräckte en tavla som gåva. 2025 är det 
kongress och den kommer att hållas i Bulgarien.   

Thomas Esbjörnsson
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Följ oss på sociala medier:

 SSFLedarna

 SSFLedarna
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Redaktionsråd: 
Sven-Erik Sjöberg
Bingbyv. 11, 794 33 Orsa 
070-331 52 30, ses025043469@gmail.com

Thomas Esbjörnsson
Örnsköldsvik, 070-550 82 35
thomas.esbjornsson@sveaskog.se

Yvonne Hedman Nordlander
Falun, 070-584 45 59
yvonne.hedman.nordlander@storaenso.com
WEB-Master

SSF 
Bingbyvägen 11
794 33 ORSA

Ansvarig utgivare:
SvenErik Sjöberg

Har ni frågor eller synpunkter kontakta oss på: ssfledarna@gmail.com  •  www.ledarna.se/ssf

Mårten Gustafsson
Köping, 010-482 81 63 
marten.gustavsson@mellanskog.se

Martin Norberg
Bjästa, 070-293 29 13
martin.norberg@rundvirkeskog.se

Anders Englund
Arbrå, 070-340 22 75,
anders.englund@mellanskog.se

Nästa nummer utkommer i december 2024

SSF nytt önskar alla 
en fin höst. 

Följ oss på Facebook, 
LinkedIn, Instagram och 

hemsidan

SSF Ledarna vill synas i mediabruset, vi vill 

ge information och inspiration till ert liv och 

arbetsliv. För att utvecklas behöver vi få veta 

vilka kanaler ni som är våra medlemmar, helst 

väljer. Idag hittar ni oss på vår hemsida, Lin

kedIn, Facebook och Instagram.

Vi behöver också få en riktning, veta mer om vilka 
ämnen vi skall utforska tillsammans eller om ni vill 
att vi skall skriva om olika ämnen, intervjua personer 
eller rapportera från event och ni som hjälper oss att 
synas genom att kommentera, dela och göra tummen 
upp på våra inlägg, så att fler med samma intressen 
får upp våra inlägg i sina flöden.

Genom att sprida information tänker vi att vi når 
ut till fler potentiella medlemmar och kan växa som 
förening. Skicka in förslag till oss i redaktionsrådet, om 
vad ni vill se, höra eller läsa om. Eller för den delen om 
det är något event ni skulle vilja att vi arrangerar åt er.

Nu hjälps vi åt att utveckla våra kanaler  
i sociala medier, så att vi syns  

och ger våra medlemmar mest nytta.

Yvonne Hedman Nordlander. 
Web-master

Inbjudan 
till SSFs stämma

4 april 2025 i Stockholm.

Följande gäller enligt SSFs stadgar.
§ 8:1 Styrelsen meddelar plats och tid för stäm-

man 6 mån före, 2024-10-03.
§ 9:1 Valberedning anmäld till styrelsen, som utser 

sammankallad 4 mån före, 2024-12-04.
§ 7:4 Klubbar meddelar ombud och suppleanter 

till styrelsen 2 mån före, 2025-02-03.
§ 8:4 Motioner ska vara styrelsen tillhanda  

2 mån före, 2025-02-03.
§ 9:2 Valberedning förslag till styrelsen 45 dagar 

före, 2025-02-17.
§ 8:3 Kallelse till ombud 1 mån före, 2025-03-03

Försök hålla Era klubbårsmöten tidigt och få fram 
ledamöter till valberedningen, ombud och supple-
anter samt eventuella motioner till stämman.

Sven-Erik Sjöberg


